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Wg rozdzielnika

Uprzejmie informuję, że w dniu 17 stycznia 2019 r. do Wó3ta Gminy Sośno wpłynęła
petycja mieszkańców gminy Sośno w sprawie przywrócenia połączeń komunikacji publicznej
z Bydgoszczą, Koronowem, Więcborkiem i Sępólnem Krajeńskim. Do petycji załączono listy
poparcia 193 osób, które podpisały się pod treścią: ,,Lista osób zamieszkałych na terenie gminy
Sośno, wnoszących o przywrócenie komunikacji społecznej. Apel za pośrednictwem programu
TVP ALARM". Na liście figuruje również Pana/Pani podpis poparcia dla wyżej wymienionej
inicjatywy.

Pragnę zauważyć, że przez ostanie dwie dekady, w wyniku przemian społeczno -
gospodarczych w Polsce, w szczególności bezrobocia i zmian demograficznych, sukcesywnie
dochodziło do likwidacji poszczególnych połączeń transportu publicznego w naszej gminie.
Przewoźnicy tłumaczyli to znikomą ilością pasażerów. Pozostały jedynie połączenia do
Sępólna i Więcborka związane głównie z dowozem dzieci i młodzieży do szkół.

Samorząd Gminy Sośno wielokrotnie pomagał w organizowaniu transportu osób, które
wnioskowały o wydłużenie po%czenia m.in. od strony gminy Koronowo (do Sośna, Wąwelna)
jak i przesunięcia godzin odjazdów, głównie do Sępólna i Więcborka. Zorganizowano również
transport publiczny wewnątrz terenu gminy Sośno (na trasie Dziedno - Sitno - Dziedno). Był
on realizowany w takich dniach miesiąca, w których mieszkańcy wskazywali najczęstsze
potrzeby przejazdu. Niestety żadna z tych inicjatyw nie przetrwała dłużej niż dwa miesiące z
powodu niskiej frekwencji pasażerów.

Obecnie mieszkańcy częściej korzystają z własnych środków transportu, bardziej
dostępnych niż dotychczas. Pomagają również członkom rodziny i znajomym w dojazdach do
pobliskich miast lub do Bydgoszczy. Osoby posiadające stałe zatrudnienie, podobnie jak starsza
młodzież szkolna, próbują same sobie radzić poprzez wspólne korzystanie z prywatnych
pojazdów. Nie są wówczas uzależnione od, nie zawsze pasujących godzinowo, środków
transportu publicznego. W wielu miejscowościach naszej gminy funkcjonuje pomoc sąsiedzka
związana z dowozem osób do lekarza, urzędów i sklepów. Prawdopodobnie powyższe
przykłady mogą być powodem, że coraz mniej korzystaliśmy z komunikacji publicznej.

Niestety potencjał organizacyjny i finansowy, a także demograficzny, naszej gminy nie
pozwala na zorganizowanie we własnym zakresie publicznego transportu zbiorowego. Gmina
organizuje jedynie dowóz dzieci do szkół, który jest zadaniem własnym gminy i obecnie
pochłania ok. 585 tys. zł rocznie.

Przychylając się jednak do oczekiwań mieszkańców, jednocześnie osobiście popierając
tą inicjatywę, pragnę poczynić wszelkie możliwe starania w kierunku jej realizacji.
Przeprowadziłem już wstępne rozmowy z przewoźnikami, którzy świadczą usługi przewozów
pasażerskich. W tym celu zamierzam m.in. zorganizowac z nimi oraz przedstawicielem
Powiatu Sępoleńskiego spotkanie, w obecności zainteresowanych mieszkańców.

Mając na uwadze fakt, że przedsiębiorcy są zainteresowani ilością potencjalnych
klientów - pasażerów, a w dostarczonych w petycj i materiałach nie ma konkretnych informacj i,
zamierzam dokładniej rozeznać sprawę poprzez dostarczenie Państwu ankiety. Bardzo proszę
o jej wypełnienie i odwrotne przekazanie, za pośrednictwem sołtysa lub bezpośrednio, do
Urzędu Gminy Sośno. Zebrane informacje posłużą do precyzyjniejszego opracowania potrzeb
mieszkańców w dziedzinie świadczenia usług przewozów pasażerskich.


